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PAGE DE GARDE DDT

DOSSIER N°: 22952 Lot 30 pE SARL L'ESPINOUSE Représentée par Mr

HOMMEZ

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse @...oveviiiiiiiinininnns Avenue de la Gare (30) .
COMMUNE .iviieieneieanens, 34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Section cadastrale AD, Parcelle(s) n° 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

Lot numéro 30

Périmeétre de repérage : ... Cave au rdc

Votre diagnostiqueur : Didier VILLAGORDO 06.21.39.25.16

Prestations Conclusion

Mesurage Superficie Loi Carrez totale : 0,00 m2

Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits

Amiante susceptibles de contenir de I'amiante.

=

Etat Termite Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels (Inondation)

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la réglementation parasismique 2011
Le bien est situé dans une commune a potentiel radon de niveau 3

ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

Aucun site pollué (ou potentiellement pollué) n'est répertorié par BASOL.

2 sites industriels ou activités de service sont répertoriés par BASIAS.

ERP

SAS HABITAT ENGEENERING | ROND POINT DE LA GARE 34540 BALARUC LES BAINS | Tél. : 04 67 48 68 76 -
N°SIREN : 507437580 | Compagnie d'assurance : AXA n° 10162920804




ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® 22952 lot 30 relatif a
I'immeuble bati visité situé au Avenue de la Gare (30) 34220 SAINT-PONS-DE-
THOMIERES.

Je soussigné, Didier VILLAGORDO, diagnostiqueur pour la société SAS HABITAT

ENGEENERING atteste sur I'hnonneur étre en situation réguliére au regard de |'article L.271-6 du
Code de la Construction, a savoir :

Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le
dossier, ainsi qu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations di Nom _du Entrgp_orisg de N° Certification Echéance certif
iagnostiqueur certification

13/09/2029 (Date
Termites Didier VILLAGORDO it 13776196 d'obtention :
14/09/2022)

22/05/2029 (Date
Amiante Didier VILLAGORDO i 13776196 d'obtention :
23/05/2022)

07/06/2030 (Date
DPE VILLAGORDO Didier B i is 13776196 d'obtention :
08/06/2023)

11/12/2023 (Date
Electricité Didier VILLAGORDO iU 8021711 d'obtention :
12/12/2018)

28/10/2029 (Date
Gaz Didier VILLAGORDO Bé’ERFfTAIL;I\éiFT%‘,\\‘S 13776196 d'obtention :
29/10/2022)

21/08/2029 (Date
Plomb Didier VILLAGORDO Bé’ERFfTAIL;I\éiFT%‘,\\‘S 13776196 d'obtention :
22/08/2022)

Avoir souscrit a une assurance (AXA n° 10162920804 valable jusqu’au 01/01/2024) permettant de
couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.
N’avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les
ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats
et diagnostics composant le dossier.

Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer
les états, constats et diagnostics composant le dossier.

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° & 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de
compétence et disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance
permettant de couvrir les conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir
aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait
appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il
lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa. Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et
modalités d‘application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par
lequel elle atteste sur I’honneur qu’elle est en situation réguliere au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens
en matériel et en personnel nécessaires a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Fait a BALARUC LES BAINS , le 24/08/2023

Signature de I'opérateur de diagnostics :
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Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier : 22952 lot 30

Date du repérage : 09/08/2023
Heure d’arrivée : 09 h 00
Durée du repérage : 00 h 15

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 Il et V, de la
loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractére de décence ou
d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a l'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte
pour le calcul de la superficie mentionnée a I'article 4-I.

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire
Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département :.... Hérault Nom et prénom : . SARL L'ESPINOUSE Représentée par
Adresse :........... Avenue de la Gare (30) Mr HOMMEZ
Commune :........ 34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES Adresse :............ Avenue Raoul Bonnecaze
Section cadastrale AD, Parcelle(s) 34540 BALARUC-LES-BAINS
n° 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD
208

Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Lot numéro 30

Donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) Repérage
Nom et prénom : ACTES 7 Périmetre de repérage : Cave au rdc
Adresse :........... 55 Quai de Bosc

34200 SETE

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOm et Prénom & ...cccviviiiiiiiieieincee e, Didier VILLAGORDO

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SAS HABITAT ENGEENERING

AdIESSE & ittt ROND POINT DE LA GARE
34540 BALARUC LES BAINS

NUMEro SIRET & tiiiiiiiiiiiviieie e eeneeae e 507437580

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numéro de police et date de validité : ......... 10162920804/ 01/01/2024

Superficie privative en m2 du lot

Surface loi Carrez totale : 0,00 m2 (zéro métres carrés)
Surface au sol totale : 4,10 m2 (quatre métres carrés dix)
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Certificat de surface n° 22952 ot 30

Loi
Carrez

Résultat du repérage

Date du repérage :

09/08/2023

Documents remis par le donneur d’ordre a l'opérateur de repérage :

Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Maitre BRINGUIER

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Superficie
Parties de I'immeuble batis visitées privative au sens | Surface au sol Motif de non prise en compte
Carrez
Cave - 4,10
TOTAL - 4,10

Superficie privative en m2 du lot :

Surface loi Carrez totale : 0,00 m2 (zéro métres carrés)
Surface au sol totale : 4,10 m2 (quatre métres carrés dix)

Fait a

SAINT-PONS-DE-THOMIERES, le

09/08/2023

Par : Didier VILLAGORDO
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Certificat de surface n° 22952 ot 30

Loi
Carrez
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Habitat

Engeenering

Rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites

Numéro de dossier : 22952 lot 30
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P03-201 (FEVRIER 2016)
Date du repérage : 09/08/2023
Heure d’arrivée : 09 h 00
Durée du repérage : 00 h 15

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :......covenvnnns Hérault

CoOmMMUNE @ .iviiiieiieiieeenns 34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES
Adresse @ ..coovviiiiiiiiiiinns Avenue de la Gare (30)

Batiment, Esc, lot (s):......... Lot numéro 30

Etage et hombre de niveaux :Cave au rdc
Références cadastrales :.... Section cadastrale AD, Parcelle(s) n° 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208
Informations collectées aupres du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
[ présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis: Néant
Désignation du ou des batiment(s) :......c.cccceu... Autres
NaLUIE oo Autres

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 131-3 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:

34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES (Information au 22/08/2023)

Niveau d'infestation faible

Arrété préfectoral

Liste des arrétés

12-sept-01 - Arrété préfectoral - 2001-01-2423

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom :.............. SARL L'ESPINOUSE Représentée par Mr HOMMEZ
Adresse @ ..cviviiiiiiiiiiiinann, Avenue Raoul Bonnecaze 34540 BALARUC-LES-BAINS
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du client (sur déclaration de I'intéressé) :
Propriétaire
Nom et qualité de la (des) personne(s) présente(s) sur le site lors de la visite : Maitre BRINGUIER

Autre
Nom et prénom : .............. ACTES 7
Adresse @ .iovviveiiiiieieieieennn 55 Quai de Bosc
34200 SETE

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t Prénom & ..cuieviiniiiiiiiiieiie e eeanas Didier VILLAGORDO

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SAS HABITAT ENGEENERING

AdIrESSE & iviiiiiiii i ROND POINT DE LA GARE
34540 BALARUC LES BAINS

NUMEro SIRET :© ..ivviiniiiiiiiiciec e e 50743758000016

Désignation de la compagnie d'assurance : ... AXA

Numeéro de police et date de validité : .......... 10162920804 / 01/01/2024

Certification de compétence 13776196 délivrée par : BUREAU VERITAS CERTIFICATION France, le 14/09/2022

L’attestation délivrée a Uissue de I’état relatif a la présence ou a I’absence de termites dans le bdtiment a une validité de six mois a
compter du 09/08/2023.
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| Rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites n° 22952 lot 30

D. - Identification des parties du batiment visitées et résultats du diagnostic (identification des
éléments infestés par les termites ou ayant été infestés et ceux qui ne le sont pas):

Liste des pieces visitées :

Cave,
Batiments et parties de AL (el PR G Résultats du diagnostic d’infestation (3)
batiments visités (1) éléments examinés (2) g
Sol - Béton
Cave Mur - Briques, pierre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Hourdis briques

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement dans
les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,
- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :

L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur proposition
ou apreés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court terme. Lorsque,
dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture, pris sur proposition
ou apres consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article L126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble béti situé dans une zone délimitée en application du premier alinéa
de l'article L. 131-3, un état relatif a la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux articles L.
271-4al.271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des parties du batiment n'ayant pu étre visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :
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| Rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites n° 22952 lot 30

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages s

Localisation

Néant -

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘immeubles non visités, dés
lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P03-201 (FEVRIER 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites
souterrains, termites de bois sec ou termites arboricoles et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de
I’habitation, dans les limites de la propriété-objet de la mission confiée a I'opérateur de diagnostic.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d'un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Note 1 : Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état relatif
a la présence de termites dans le batiment objet de la mission conformément a la norme AFNOR NF
P03-201.

Note 2 : L’intervention n’‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.

I. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, partis

, Observations et constatation diverses
d’ouvrages

Localisation

Mention 1 : Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a |’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a larticle L-271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux
sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par BUREAU
VERITAS CERTIFICATION France 1 place Zaha Hadid 92400 COURBEVOIE (détail sur www.info-
certif.fr)

Note 5 : Un modeéle de rapport est fixé par arrété

Date d’établissement du rapport de I'état relatif a la présence de termites :

Fait 8 SAINT-PONS-DE-THOMIERES, le 09/08/2023

Par : Didier VILLAGORDO Cachet de I'entreprise
SARL HABITAT ENGEENERING

Rond Point de la Gare - 34540 BALARUC LES BAINS
Tél. 04.67.48.68.76 - habitat.engeenering@orange.fr
SIRET : 507 437 580 00016 - APE : 7120B
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| Rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites n° 22952 lot 30

J. - Annexe - croquis de Repérage

5 COMMUNS

Z.
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| Rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites n° 22952 lot 30

K. - Annexes

DECLARATION SUR L’HONNEUR

Le Cabinet HABITAT ENGEENERING, atteste sur I’honneur qu’il est en situation réguliére au regard du décret n° 2010-1200 du 11
octobre 2010 pris pour I’application des Articles L 271-4 & L 271-6 du code de la construction et de I’habitation, et qu il dispose des moyens
en matériel et en personnel nécessaires a l'établissement des états, constats et diagnostic composant le dossier de diagnostic technique.
Article L.271-6
Les documents prévus aux 1° a 4°, 6° et 7° du | de I'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence
et disposant d'une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d'un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions.
Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire
qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui
est demandé d'établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d'Etat définit les conditions et modalités d'application du présent article.
Article L.271-4 (extraits 1° a 4°, 6° et 7°du I de ’article)
I. - En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostics techniques, fourni par le vendeur, est annexé a la promesse
de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente. En cas de vente publique, le dossier de diagnostics techniques est annexé
au cahier des charges.
Le dossier de diagnostics techniques comprend, dans les conditions définies par les dispositions qui les régissent, les documents suivants :
e 1°Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L. 1334-5 et L. 1334-6 du code de la santé publique ;
e 2° L'état mentionnant la présence ou I'absence de matériaux ou produits contenant de I'amiante prévu a l'article L. 1334-13 du
méme code ;
e  3° L'état relatif a la présence de termites dans le batiment prévu a I'article L. 126-24 du présent code ;
e  4°L'état de l'installation intérieure de gaz naturel prévu a l'article L. 134-6 du présent code ;
e 5°Dans les zones mentionnées au | de I'article L. 125-5 du code de I'environnement, I'état des risques naturels et technologiques
prévu au deuxiéme alinéa du | du méme article ;
e  6° Le diagnostic de performance énergétique prévu a l'article L. 134-1 du présent code.
e Les documents mentionnés aux 1° et 4° ne sont requis que pour les immeubles ou parties d'immeuble & usage d'habitation.
Lorsque les locaux faisant I'objet de la vente sont soumis aux dispositions de la loi n° 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de
la copropriété des immeubles batis ou appartiennent a des personnes titulaires de droits réels immobiliers sur les locaux ou a
des titulaires de parts donnant droit ou non & I'attribution ou a la jouissance en propriété des locaux, le document mentionné au
1° porte exclusivement sur la partie privative de I'immeuble affectée au logement et les documents mentionnés au 3° et 4° sur la
partie privative du lot.
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Contrat de mission de SARL L'ESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ Avenue de la Gare (30)
34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Objet de la mission : rapport de I'état du batiment relatif a la présence de termites

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P03-201 (FEVRIER 2016) et a l'arrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrains, termites de bois sec ou termites arboricoles
et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de |'habitation, dans les limites de la propriété-objet de la mission confiée a I'opérateur de

diagnostic.

Désignation du client et du donneur d’ordre le cas échéant :

Nom et prénom : ........coevvvnennn. SARL L'ESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ
Adresse @ .ovviiiiiiiiieieiieeenes Avenue Raoul Bonnecaze 34540 BALARUC-LES-BAINS
Désignation et description du ou des batiment(s) sur déclaration du client :
COMMUNE & oiieiieiireieieeneennens 34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Adresse @ .vviiiiiiiiie Avenue de la Gare (30)

Batiment, Esc, lot (s):........., Lot numéro 30

Etage et nombre de niveaux :Cave au rdc
Références cadastrales :.... Section cadastrale AD, Parcelle(s) n°® 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208
Informations collectées aupres du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépét de la
demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis:
............................................. Néant
Désignation du ou des batiment(s) :......cccceeevenes , Lot numéro 30
NALUFE .o Autres

Date de construction : Avant 1949
Le donneur d’ordre a-t-il prévu la présence d'une personne a titre contradictoire : Non
Moyens d’investigation utilisés :

. Examen visuel des parties visibles et accessibles.

. Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.

. Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.

. Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.

. A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.
Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont approfondis et si nécessaire
destructifs. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles résultant de I'utilisation de poingons, de
lames, etc.

Conditions générales d’intervention

Conformément a l'article 9 de la loi 99-471 du 8 juin 1999, HABITAT ENGEENERING rappelle au client que ses fonctions d’expertises ou de
diagnostics sont exclusives de toute autre activité de traitement préventif, curatif ou d’entretien de lutte contre les termites et autres agents
biologiques du bois.

Le technicien Didier VILLAGORDO, technicien qualifié du batiment, titulaire de I'attestation de compétence n° 13776196 délivrée par :
BUREAU VERITAS CERTIFICATION France, missionné par la SARL HABITAT ENGEENERING, assurée auprés de AXA n° 10162920804, pour
les missions de diagnostics du bois, est chargé de rechercher, par diagnostics visuels, tactiles et sondages superficiels, les traces ou présences
de termites, dans les zones visibles et accessibles : sur les surfaces intérieures des planchers, sur les bois apparents non occultés présents
dans la construction et sur les sols, arbres et autres végétaux aux abords immédiats du béti (dans sa totalité ou partiellement en fonction
de la nature des obstacles techniques) dans la zone des 10 métres des extérieurs de I’'habitation, dans les limites de la propriété-objet de la
mission confiée a l'opérateur de diagnostic. Ce rapport n’est établi qu’aprés contrdle sur les parties visibles et accessibles, toute destruction
(percage des murs, boiseries, parquets, faux plafonds et dans le jardin : taille des arbres) et déplacement d’objets lourds (équipement
électroménager, meubles lourds...) étant interdits. En conséquence, le demandeur ne pourra se prévaloir de I'attestation pour les parties non
mentionnées dans le présent diagnostic. Notre responsabilité ne pourra étre engagée dans le cas d’'une attaque ultérieure de termites
(individus rampants sous terre et volants non maitrisables), dans les zones non endommagées ou impossible d’accés le jour de |'expertise.
Il est bien entendu qu’aucun élément extérieur infecté, quel que soit sa nature, ne doit étre déposé sur ou dans la zone expertisée, sous
peine de nullité du présent rapport. Notre intervention n’a pas pour objet de donner un avis ou une garantie sur la résistance technique des
matériaux, méme aprés blichage par nos soins. Le client reconnait avoir pris connaissance de nos conditions de vente et les accepte sans
réserve.

L'état relatif a la présence ou I'absence de termites ne portant que sur les parties privatives, la clause d’exonération de garantie pour vice
caché prévue a l'article 1643 du code civil, si le vice caché est constitué par la présence de termites, ne pourra étre stipulée que sur les
parties privatives. Seul, un état relatif a la présence ou l'absence de termites des parties communes de limmeuble, annexé a l'acte
authentique, constatant la réalisation de la vente, permettra de stipuler la clause d’exonération pour vice caché pour les parties communes.

Signature du propriétaire ou de son
représentant
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Habitat
Engeenerin /\

Diagnostics Immoblllers

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 22952 lot 30
Date du repérage : 09/08/2023

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L 271-4 a L 271-6 du code de la construction et de I'habitation, Art. L. 1334-13,

R. 1334-20 et 21 , R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique; Arrétés
du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1° juin
2015.

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles bétis

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i Avenue de la Gare (30)
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:
Lot numéro 30
Code postal, ville : .34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES
Section cadastrale AD, Parcelle(s) n° 179, AD 180, AD 181, AD

182, AD 208
Périmetre de repérage : | i Cave au rdc
Type de logement : | Cave
Fonction principale du batiment : | ..o, Autres
Date de construction : | Avant 1949
Le propriétaire et le donneur d’ordre
Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :....SARL L'ESPINOUSE Représentée par Mr HOMMEZ

Adresse @ ....covnnenn. Avenue Raoul Bonnecaze

34540 BALARUC-LES-BAINS

Le donneur d'ordre Nom et prénom :....ACTES 7
Adresse @ ....covnnenn. 55 Quai de Bosc

34200 SETE

Le(s) signataire(s)
NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de
repérage ayant participé BUREAU VERITAS )
au repérage . Obtention : 23/05/2022
------------------------ Didier VILLAGORDO Opreeraétfa“rede R T o e o Echéance : 22/05/2029

Personne(s) perag P N° de certification : 13776196
signataire(s) autorisant COURBEVOIE
la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : SAS HABITAT ENGEENERING (Numéro SIRET : 50743758000016)
Adresse : ROND POINT DE LA GARE, 34540 BALARUC LES BAINS

Désignation de la compagnie d'assurance : AXA

Numéro de police et date de validité : 10162920804 / 01/01/2024

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 24/08/2023, remis au propriétaire le 24/08/2023

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 14 pages
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5.2 Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n’en
contenant pas apres analyse
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
6 Signatures
7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de lI'amiante, notamment pour les cas de démolition dimmeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des

investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou
I"'absence d'amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
Adresse & ......coiiiiiiiiiii -
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Constat de repérage Amiante n° 22952 ot 30

Numéro de I'accréditation Cofrac : -

3. - La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble béati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L’intitulé de la mission

«Repérage en vue de |'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l‘absence
de matériaux ou produits contenant de [‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de repérage de la

mission réglementaire

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

I'amiante avant démolition d’immeuble ou celui

a élaborer

avant réalisation de travaux.

Liste &

Composant de la congtrucion

Partie du composant @ vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfngeages, Faux plafonds

Calonfugeages

Faux plafonds

Liste B

Composant de la constructon

Parbie du composant d vérifier ou o sonder

1. Parois verticales intdriowres

Tvlars, Clotsons "en do” et Poteaws
{périphériques et intérieurs)

Enduits projetés

Bevétement dus (plagues de mennuiseries)

Fevéternent dus (armiante-ciment)

Entourages de potean (carton)

Entourages de potes: (amiante-cirent)

i
Entourages de potes (atérian sandwick)
Entourages de potea (carbon-tplitre)

Cofftage perdu

Cloisons (lEgéres et préfabrigquées), Gaines et
Coffkes verticaux

Enduits projetés

Parmeanx de cloisons

2. Flanchers et plafonds

Plafords, Poutrss et Charpertes, Gaings et | Enduits projetés
Cofftes Hormontaux Panmeaw: collés ou vissés
Planchers Dalles de sol
3. Conduits, canalisalions et dguipements inténieurs
Coreluits de fhuides (ai, eau, auttes fhuides) gfﬂ“:l?;es &

Clapets / volets compe-feu

Clapets conpe-feu

Volets coupe-fen

Rehouchage

Portes coupe-fen

Joints (tresses)

Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4. Eldments exténienss

Toitires

Plarues {composites)

Plagues {fibres-cirnent)

Ardoises (corposites)

Ardnises (fibres-ciment)

Liccesgolres de cowmerhures (cotpostes)

bocessoires de cowvertures (fibres-ciment)

Bardesuw: biturnineux

Bardages et fagades 1é géres

Plarues {composites)

Plagues {fibres-cirnent)

Ardoises (corposites)

Ardnises (fibres-ciment)

Panneaux (coraposites)

Panneaux {{hres-ciment)

Conduits en totture et fagade

Conduites deaux phriales en arniahte-cirnent

Condwites deawr nsées en ardante-cirment

Conduits de furnée en amiante-ciment

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :
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@Amia nte

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

Il s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
annexe a Il'exclusion des locaux ou

repérage joint en

Descriptif des piéces visitées

parties d'immeuble n’ayant pu étre Vvisités.

Cave,
Localisation Description
Sol Béton
Cave Mur Briques, pierre
Plafond Hourdis briques

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis
Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non
Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections Non
physiques mises en place
Eléments d'information nécessaires a I'acces aux parties de lI'immeuble bati oui
en toute sécurité

Observations :
Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 25/07/2023

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 09/08/2023
Heure d’arrivée : 09 h 00

Durée du repérage : 00 h 15

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Maitre BRINGUIER

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de conservation** et préconisations*

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport

** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport
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5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description

Néant -

5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif

Localisation Identifiant + Description

Néant -

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par BUREAU
VERITAS CERTIFICATION France 1 place Zaha Hadid 92400 COURBEVOIE (détail sur
www. info-certif.fr)

Fait 8 SAINT-PONS-DE-THOMIERES, le 09/08/2023

Par : Didier VILLAGORDO

Cachet de I'Entreprise
SARL HABITAT ENGEENERING
Rond Point de la Gare - 34540 BALARUC LES BAINS
Tél. 04.67.48.68.76 - habitat.engeenering@orange.fr
SIRET : 507 437 580 00016 - APE : 7120B
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 22952 lot 30

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.Ssinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
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Légende

Conduit en fibro-ciment

Dalles de sol

Conduit autre que
fibro-ciment

Carrelage

Brides

Colle de revétement

Dépot de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d’amiante

M PB> X[]o o

Toiture en matériaux
composites

Nom du propriétaire :
SARL L'ESPINOUSE Représentée par
Mr HOMEZ
Adresse du bien :
Avenue de la Gare (30)
34220
SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

Identifiant et prélévement

Localisation

Composant de la construction

Parties du
composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

Fort Moyen Faible
1° Il n'existe pas de systeme spécifique de | 1° Il existe un systéme de ventilation par | 1° Il n'existe ni ouvrant ni systéme de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne | insufflation d'air dans le local et | ventilation spécifique dans la piece ou la zone
évaluée est ventilée par ouverture des | l'orientation du jet est telle que celui-ci | évaluée,
fenétres. ou n'affecte pas directement le faux plafond | ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.
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3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de 'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou l'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de l'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothéque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de Il'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ol le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I’'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, 'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I’état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation

en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’'empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.
Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a I'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de I'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans |'air en application de I'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinqg fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I’échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :
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I) A I'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans I'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de I'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans I'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I'étendue des
dégradations qu'il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’'aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I'’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d'une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner l'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de lI'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’'étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I’'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I’'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de l'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par linhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D’autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I'exposition a d’autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause l'intégrité du matériau ou produit (par exemple pergage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.
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Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’une évaluation de
I’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.

De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I’'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles bétis et a partir du 1ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum |’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. percage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussieres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de |'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d'infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitdt que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en décheterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du 1ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filieres d’élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux décheteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l’environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de I'environnement et de la maitrise de I’énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est
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téléchargeable sur le site du ministére chargé de I'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de l'installation de stockage ou du site de vitrification).

Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable Iui garantissant I'effectivité
d’une filiére d’élimination des déchets.

Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une
décheterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Annexe - Autres documents
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V 4 - -
Constat de repérage Amiante nc 22952 lot 30 aJ) Amiante
Votre Assurance Assurance et Z
» RC PRESTATAIRES AVA Banque QO
. }:
(%s]
HABITAT ENGEENERING L
ROND POINT DE LA GARE
34540 BALARUC LES BAINS
COURTIER <
VD ASSOCIES
81 BOULEVARD PIERRE PREMIER
33110 LE BOUSCAT
Tél: 05 56 30 95 75
Fax :08 97 50 56 06
Email : CONTACT@VDASSOCIES.FR
Portefeuille : 0201478984 Vos références :
Contrat n°10162920804
Client n°630359920
AXA France IARD, atteste que : HABITAT ENGEENERING
ROND POINT DE LA GARE
34540 BALARUC LES BAINS
Est titulaire d’un contrat d’assurance N° 10162920804 ayant pris effet le 3/1/2018.
Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait de I'exercice des activités
suivantes :
DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS OBLIGATOIRES, REALISES DANS LE CADRE DE LA CONSTITUTION DU DOSSIER
TECHNIQUE IMMOBILIER ET/ OU AUTRES DIAGNOSTICS ET MISSIONS REALISES EN DEHORS DU DOSSIER TECHNIQUE, TELS QUE
FIGURANT DANS LA LISTE LIMITATIVE CI-DESSOUS :
AMIANTE :
ETAT MENTIONNANT LA PRESENCE OU L’ABSENCE DE MATERIAUX CONTENANT DE L’AMIANTE
DIAGNOSTIC TECHNIQUE AMIANTE
DIAGNOSTIC AMIANTE PARTIES PRIVATIVES
CONTROLE PERIODIQUE (AMIANTE)
CONTROLE VISUEL APRES TRAVAUX (PLOMB - AMIANTE)
REPERAGE AMIANTE AVANT/ APRES TRAVAUX ET DEMOLITION
PLOMSB :
DIAGNOSTIC PLOMB DANS L'EAU
CONSTAT DES RISQUES D’EXPOSITION AU PLOMB (CREP)
DIAGNOSTIC DE RISQUE D'INTOXICATION AU PLOMB DANS LES PEINTURES (DRIPP)
RECHERCHE DE PLOMB AVANT TRAVAUX / DEMOLITION €
§
ETAT PARASITAIRE : §
ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES -
ETAT PARASITAIRE (MERULES, VRILLETTES, LYCTUS) -
INFORMATION SUR LA PRESENCE DE RISQUE DE MERULE (LOI ALUR)
MESURES :
MESURAGE LOI CARREZ ET LOI BOUTIN
AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros 1/
Siége social : 313, Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n* FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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Constat de repérage Amiante n° 22952 ot 30 aJ) Amiante

CALCULS DES MILLIEMES -TANTIEMES DE COPROPRIETE ET REALISATION DE PLANS ASSOCIES SELON LES TEXTES SUIVANTS : LOI 65-
557 DU 10 JUILLET 1965, DECRET 67-223 DU 17 MARS 1967, DECRET 2004- 479 du 27 mai 2004 ET SUIVANTS FIXANT LE STATUT DE
LA COPROPRIETE DES IMMEUBLES BATIS.

AUTRES :

ETAT DE L'INSTALLATION INTERIEURE DE GAZ

ETAT DES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES (ENRNMT)

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE

DPE INDIVIDUEL POUR MAISONS INDIVIDUELLES, APPARTEMENTS ET LOTS TERTIAIRES AFFECTES A DES IMMEUBLES A USAGE
PRINCIPAL D'HABITATION, AINSI QUE LES ATTESTATIONS DE PRISE EN COMPTE DE LA REGLEMENTATION THERMIQUE.

ETAT DE L'INSTALLATION INTERIEURE D’ELECTRICITE.

ETUDE REGLEMENTATION THERMIQUE 2005 ET 20012.

DIAGNOSTIC DE SECURITE PISCINE

DIAGNOSTIC RADON : UNIQUEMENT POUR MAISONS INDIVIDUELLES ET IMMEUBLES D’HABITATION, A L'EXCLUSION DES ERP.
DIAGNOSTIC DANS LE CADRE DE LA LOI SRU AVANT MISE EN COPROPRIETE

DIAGNOSTIC TECHNIQUE GLOBAL (DTG) POUR LES COPROPRIETES - LOI N° 2014-366 POUR L’ACCES AU LOGEMENT ET UN
URBANISME RENOVE « ALUR », A L'EXCLUSION DE MISSIONS RELEVANT D’UN PROFESSIONNEL DE LA VENTE OU DE LA LOCATION
DE BIENS IMMOBILIERS.

DIAGNOSTIC ACCESSIBILITE HANDICAPES

EXPERTISE EN VALEUR VENALE ET LOCATIVE (SOUS RESERVE D’OBTENTION DE FORMATION)

ETAT DESCRIPTIF DE DIVISION

DIAGNOSTIC DE MITIGATION DU RISQUE INONDATION

La garantie Responsabilité Civile Professionnelle s’exerce a concurrence de 600.000 € par sinistre et par année d'assurance.
La présente attestation ne peut engager |’Assureur au-dela des limites et conditions du contrat auquel elle se référe.
La présente attestation est valable pour la période du 01/01/2023 au 01/01/2024 sous réserve des possibilités de suspension ou de

résiliation en cours d’année d'assurance pour les cas prévus par le Code des Assurances ou le contrat.

Fait a PARIS le 15 décembre 2022
Pour la société :

W

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros 2
Siége social : 313, Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 R.C.S. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n* FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance
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Habitat
Engeenering

Diagnostics Immobiliers

*Document réalisé en ligne par SAS HABITAT ENGEENERING qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les

réponses générées automatiquement par le systeme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Edition en ligne du 23/08/2023
Réf. Interne : 2023-08-23-5532104

Réalisé en ligne* par
Numéro de dossier

Date de réalisation

SAS HABITAT ENGEENERING
22952
23/08/2023

Localisation du bien

Section cadastrale

Altitude
Données GPS

Avenue de la Gare
34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

000 AD 179, 000 AD 180, 000 AD 181, 000 AD 182,

000 AD 208
295.48m
Latitude 43.486494 - Longitude 2.772809

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation par crue Prescrit le 23/12/2002 EXPOSE ** -

OR POR A CONNA A

- Mouvement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE ** -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systeme.

() A ce Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Extrait Cadastral
Zonage reglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Arrétés

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
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Habitat Edition en ligne du 23/08/2023
o Réf. Interne : 2023-08-23-5532104
Engeeneéring

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° n°DDTM34-2023-07-14102 du 24/07/2023 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
Avenue de la Gare 000 AD 179, 000 AD 180, 000 AD 181, 000 AD 182, 000 AD 208

34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non [:]
prescrit anticipé () approuvé (] date 23/12/2002
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
25j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

o o J R oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . >
trés faible faible G modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non D
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonage Réglementaire, Reglement concernant le bien, Fiche Radon, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ
Acquéreur
Date 23/08/2023 Fin de validité 23/02/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Diagnostics Immobiliers

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Hérault
Adresse de I'immeuble : Avenue de la Gare 34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES
En date du : 23/08/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 ]
Inondations et coulées de boue 15/12/1995 18/12/1995 02/02/1996 03/02/1996 ]
Inondations et coulées de boue 28/01/1996 30/01/1996 02/02/1996 03/02/1996 ]
Inondations et coulées de boue 12/11/1999 14/11/1999 17/11/1999 18/11/1999 ]
Inondations et coulées de boue 14/03/2011 16/03/2011 15/07/2011 21/07/2011 ]
Inondations et coulées de boue 13/02/2017 15/02/2017 26/06/2017 07/07/2017 ]
Inondations et coulées de boue 14/10/2018 15/10/2018 29/10/2018 08/11/2018 ]
Inondations et coulées de boue 11/03/2022 13/03/2022 08/07/2022 22/07/2022 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Hérault Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Commune : SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Parcelles : 000 AD 179, 000 AD 180, 000 AD 181, 000 AD 182, 000 AD 208

7

s 624

462

387 RESPLANDY PIGEONNIER
148

621
136

LA VILLE

5F 337

360 429 ."

437

441 194

371
183
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Hérault Commune : SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible

b\\ FRAISSE-SUR-AGOU I e e

E - LA'SALVETAT-SUR-AGOUT

REFURLICUE FRANCAISE

Ministire

| | J dolEioge

] See ™" £ souLE
| l ol SAINT-ETIENNE-D'
= - : PREMIAN

RIOLS

COURNIOU |

SAINT-PONS-DE-THOMIERES

ERIES-DE-MOUSSANS

Zones de sismicité
1 (trés faible)
' 2 (faible)
w3 (modérée)
SAINT-JEAN-DE-MINERVGIS - 4 (moyenne}
mm 5 (forte)

RIEUSSEC
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Engeeneéring

Carte

Inondation par crue

doos-fnni Toret COMMUNE DE SAINT PONS DE THOMIERES
| PPR INONDATION PRESCRIT

PRETHT DF LMERALLY

Mer de I"Hérault

Echelle 1/50000

EXPOSE

Inondation par crue Prescrit le 23/12/2002
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Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

la Micllouane  Ginacious N T2
_famesioL At U |
' e
v 24 & S
) =/ Fonclare’ S
), 1 ]
\ F o
S EMPLACEMENT DU BIEN
*

T

P

Légende des cavités

Cave

\ F (;‘ ———

la Garrigu
* Camiere T

MNaturele
© Indeerminde
. ~ les Col
* OQuvrageCivil . \g
® Ouvrage militaire

Pults

. souterrain \ “::
. [~ e
F Contour de cami éres ‘S\
O communes avec cavités non cartographiables oy e S1-Martial /
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende des cavités
Cave

+ cammiére

Maturdle

Indéterminégs

Galerie

Cuvrage Civil

L S e

Cuvrage militaire

Puits

. souterrain

Contour de carri &res

O communes avec cavités non cartographiables
(cavites confidentielles - sites archéclogiques,
sites protéges - cavités mal localis€es)
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Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dess

us

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire
Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Informatif
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Annexes

Fiche d'information Radon

Ex

DE LA TRANSITION Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE _

BES TERRITOIRES

i Le zonage radon sur ma commune

st
et

Le zonage a potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?
France métropolitaine

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiguement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium
présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, Feau avec une concentration
trés variable d’un lieu a I'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...

Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bq/

1} m?) et le niveau moyen de radon dans I’habitat frangais est inférieur 3 100
Bg/m®. Il existe néanmoins d’importantes disparités liées aux
o L By caractéristiques du sol, mais aussi du bitiment et de sa ventilation. La
zone a potentiel radon faible avec facteurs pouvant faci liter le transfert du . L, .
radon dans les btiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ z0ne 3 potentiel radan significatif matiére d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de Iair et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit 3 augmenter le risque de développer un cancer du poumoen. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime gu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
€élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre |’exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice a des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I"agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de I'environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé 4 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions technigues existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v aérer quotidiennement son domicile par Fouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;

¥ ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;

v vyeiller a 'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et & changer les filtres réguliérement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v assurer 'étanchéité de I'interface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions technigues sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il estrecommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

12
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DES TERRITOIRES
i
L.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers |la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du bitiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m?, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
I’'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bq/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et 3 adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur codit. A Iissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I'air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre
I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de slreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I'environnement
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Arrétés

PREFET DE LHERAULT

ARRETED® 2042 0T ~0

relatif & I'information des acquéreurs et locataives de blens immobiliers
sur les risques naturels et technologiqgues majeurs

Le Préfet de la région Languedoc-Roussillon,
Préfet de I'Hérault,

Officier de la Légion d'Honneur,
Commandeur de 1'Ordre Natioual du Mérite.

WVu le code géinéral des collectivités territoriales ;
‘Vu le code de |'environnement, notamment les articles L 125-5 et articles R 125-23 4 R 125-27 ;

Vu le décret n° 2010-1255 do 22 octobre 2010 portant délimitation des zomes de sismicité du territoire francais ;

ARRETE:

ARTICLE:

L'nhl:aumd‘mhrwmnprévmmpuagwbsletlld&I'aﬁdeLJZS-S&:cndedel'mm s’applique
dans chacune des mmsllstéummdupeumm@ﬁ

ARTICLE 2: _

Les éléments nécessaires  |'information des acquéreurs et des locataires de biens ﬁnmhﬂimswilqﬁsquslmdsﬂ
technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'information librement consultable en préfechure,
sous-préfectures et mairies concermnées.
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ARTICLE 3

L'obligation d'information prévae an paragraphe IV de I'ardcle L.125-5 du code de I"environnement, s'applique powr
I'ensemble des arrétés de recopnaissance de 1'&at de catastrophe naturelle ou technologique sur le temitoire de la
commune dans lequel se situe le bien dont la liste est consultable en préfecrure, sous-préfectures, mairies concernées et
sur le site http://prim.net/ rabrique « ma commime face aux risques majeurs ».

ARIICLE 4:

La liste des commumes et les dossiers communaux d"information sont mis i jour & chaque amété modifiant la situation
d’une ou plsieurs communes an regard des conditions mentionnées & 1article R125-25 du code de 1’ environnement.
ARTICLES :

Un exemplaire du présent arrété accompagné de la liste des communes mentionnées 3 V'article Ler est adressé aux

maires des communes concernées et & la chambre départementale des notaires.
Le présent arrété sera affiché en mairie. 11 fera 1'cbjet dun avis de publication dans un joumal local.

1 sera consultable sur le site Internet de la préfecture Litp:/wwwheraultpref.gouy.f/.
* ARTICLE 6:
Le présent arrété sera publi€ au recueil des actes administratifs de 'Esat.

ARTICLE7:

M!sdamuetM!uimIeseu;iningéJiﬂldehpréfemledirmudemhlnﬂ,Iu:nn.s-]ri&l: d'arrondissements,
les chiefs de services régicnanx et départementaux et les maires du départemint sont chargés, chacun en ce qui le
concemne, de 1'exécution du présent arrété.

Monipeltier, 1o 39 JAN, 2012

Le Préfe,
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N* Insee Commutnes

34232 ROQUEBRUN
34236 ROUET
34237 ROUJAN
34238 SAINT-ANDRE-DE-BUEGES
34239 SAINT-ANDRE-DE-SANGONIS
34240 SAINT-AUNES
34241 SAINT-BAUZILLE-DE-LA-SYLVE
34242 SAINT-BAUZILLE-DE-MONTMEL
34243 SAINT BAUZILLE-PUTOIS
34244 SAINT-BRES
34245 SAINT CHINIAN
34246 SAINT-CHRISTOL
34247 SAINT-CLEMENT-DE-RIVIERE
34248 SAINT-CROIX-DE-QUINTILLARGUES
34249 SAINT-DREZERY
34250 SAINT-ETIENNE-D'ALBAGNAN
34251 SAINT-ETIENNE-DE-GOURGAS
34254 SAINT-FELIX-DE-LODEZ
34255 SAINT-GELY-DU.FESC
34256 SAINT-GENIES-DES-MOURGUES
34258 SAINT-GENIES-DE-FONTEDIT
34259 SAINT-GEORGES D ORQUES
34261 SAINT-GUILHEM-LE-DESERT
34262 SAINT-GUIRAUD
34263 SAINT-HILAIRE-DE-BEAUVOIR
34264 SAINT-JEAN-DE-BUEGES
34265 SAINT-JEAN-DE-CORNIES
34266 SAINT-JEAN-DE-CUCULLES
34267 SAINT-JEAN-DE-FOS
34270 SAINTJEAN-DE-VEDAS
34271 SAINT-JULIEN
34272 SAINT-JUST
34273 SAINT-MARTIN-DE-L'ARCON
34274 SAINT-MARTIN-DE-LONDRES
24276 SAINT-MATHIEU-DE-TREVIERS
34277 SAINT-MAURICE-NAVACELLES
34279 SAINT-NAZAIRE-DE-LADAREZ
34280 SAINT-NAZAIRE-DE-PEZAN
34281 SAINT-PARGOIRE
34202 SAINT-PAUL-ET-VALMALLE
34284 . SAINT-PONS-DE-THOMIERES

SAS HABITAT ENGEENERING - Rond Point de la Gare 34540 BALARUC LES BAINS - 507437580
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En
PREFET
DE U'HERAULT Service eau, risques et nature

Liberié
Egalizé
Fravermité

Direction départementale des territoires et de la mer

Affaire suivie par : pble risques Montpellier, le 24 juillet 2023
Téléphone : 04 34 46 62 10
Mél : ddtm-risques@herault.gouy.fr

ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2023-07-14102
abrogeant |'arrété n°2012-01-044 du 9 janvier 2012 et les arrétés communaux

relatifs a I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de 'Hérault

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I'environnement et notamment les articles L.125-2, L.125-5 & L.125-7 et
R.125-23 4 R.125-27,

Vu la loi du 22 ao0t 2021 portant lutte contre le déréglement climatique et renforcement

de la résilience face a ses effets, et notamment son article 236 qui intreduit plusieurs évolutions en
matiére dinformation sur les risques applicables depuis le er janvier 2023,

Vu le décret du 1" octobre 2022 relatif 3 I'information des acquéreurs et des locataires sur
les risques, qui a modifié le contenu et les modalités de cette infermation,

Vu le décret du 30 juin 2021 portant nomination de Monsieur Hugues MOUTCOUH en
qualité de préfet du département de I'Hérault (hors classe) & compter du 19 juillet 2021 ;

Vu l'arrété préfectoral départemental n°2012-01044 du 9 janvier 2012 relatif a
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immeobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, listant les communes de I'Hérault concernées par I'obligation
d'information,

Vu les arrétés préfectoraux portant information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, listés en annexe au présent arrété,
qui précisent pour chaque commune les documents de référence pour établir I'état des risques et
des pollutions,

Considérant que, en application des articles R.125-23 & R.125-27 du code de l'environnement
modifiés par le décret du 1% octobre 2022, le propriétaire vendeur ou bailleur d'un bien immobilier
exposé est dans l'obligation d'informer I'acquéreur ou le locataire des risques ou pollutions, en
produisant un état des risques et des pollutions dés I'annonce immobiliére et actualisé & chague
étape de la vente ou de la location,

Considérant que certaines données utiles pour établir I'état de risques et des pollutions sont
désormais mises a disposition sur le site Géorisques du Ministére de [I'Ecologie
(www.georisques.gouv.fr), et ne donnent plus lieu & des arrétés du Préfet de I'Hérault,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de I'Hérault,

DOTH 34

e Biit, Ozone, 181 place Ernest Granier
C560556

F40E4 MONTPELLIER Cedex 2
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ARRETE :

ARTICLE1:
Sont abrogés :

+  larrété préfectoral départemental n°2012-01-044 du 9 janvier 2012 relatif a I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs, listant les communes de I'Hérault concernées par I'obligation d'information,

+ les 293 arrétés préfectoraux portant information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, listés en annexe au présent
arrété, qui précisent pour chaque commune les documents de référence pour établir I'état
des risques et des pollutions,

ARTICLE 2 :

Certaines données utiles pour établir I'état de risques et le document d'information sur les
pollutions sont désormais mises a disposition sur le site Géorisques du Ministére de I'Ecologie
(www.georisques.gouv. fr, rubrique information acquéreurs locataires 1AL).

Des informations complémentaires relatives aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles et technologiques dans I'Hérault sont accessibles sur le portail internet des services de

I'Etat (www.herault.gouv fr).

Il appartient aux propriétaires vendeurs ou bailleurs de vérifier I'exactitude des informations
fournies sur Géorisques et de les compléter & partir d'infoermations dont il dispose, notamment la
liste des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pris dans la commune
qui ont affecté le bien concerné et qui ont donné liew au versement d'une indemnité.

ARTICLE 3 : Publicité

Une copie du présent arrété est adressée aux maires des communes concernées par I'obligation
d'information des acquéreurs et des locataires listées dans l'arrété du 9 janvier 2012, ainsi qu'a la
Chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie pendant un mois.

Le présent arrété sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de I'Etat dans
I'Hérault. Il fera I'objet d'un avis de publication dans un journal local.

ARTICLE 9 : Exécution

Le secrétaire general de la préfecture de I'Hérault, le directeur départemental des territoires et de
la mer de I'Hérault, les maires des communes concernées par |'obligation dinformation des
acquéreurs et des locataires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arrété,

Le Préfet
-

“‘M m'r(.lu. 1

La présente décision peut, dans le délai maximal de deux mois suivant sa notification ou sa-publication, faire
I'objet d'un recours administratif, seit gracieux auprés du Préfet de I'Hérault - 34 place des Martyrs de la
Résistance — 34062 MONTPELLIER CEDEX 2, soit hiérarchique auprés du Ministre de la Transition écologique -
246, boulevard Saint-Germain - 75007 PARIS. L'absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet.

Un recours contentieux peut également étre introduit devant le Tribunal Administratif de Montpellier - 6 rue
Pitot - 34000 MONTPELLIER dans le délai maximal de deux mois suivant la notification ou la publication de la
présente décision, ou & compter de la réponse de ladministration si un recours administratif a éré
prealablement déposé. Le tribunal administratif peut également étre saisi par I'application informatique
"Télérecours citoyens" accessible via le site www.telerecours.fr

28
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|SAINT-FELIX-DE-LODEZ
SAINT GELY-DU-FESC
SAINT-GEMIES-DE-
[FONTEDIT
SAINT-GENIES-DES-
MOURGUES

SAINT-GEORGES-D'ORQUES |
[SAINT-GUILHEM-LE-DESERT |

_$ﬂ.l NT-GUIRAUD
SAINT-HILAIRE-DE-
BEAUVOIR
SAINT-JEAN-DE-BUEGES
[SAINT-JEAN-DE-CORNIES
[SAINT-JEAN-DE-CUCULLES
[SAINT-JEAN-DE-FOS
[SAINT-JEAN-DE-VEDAS
[SAINT-JULIEN
[SAINT-JUST

SAINT-MARTIN-DE-L'ARCON

'SM NT-MARTIN-DE-
LONDRES
SAINT-MATHIEU-DE-
TREVIERS
|SAINT-MAURICE -
.NAVACEI.LES
SAINT-MAZAIRE-DE-
LADAREZ

|SAINT-NAZAIRE-DE-PEZAN |

SAINT-PARGOIRE
SAINT-PAUL-ET-VALMALLE
SAINT-PONS-DE-
[MAUCHIENS

SAINT-PONS-DE-THOMIERES

[SAINT-PRIVAT
SAINT-SATURNIN-DE-
LUCIAN
[SAINT-SERIES
[SAINT-THIBERY
SAINT-VINCENT-DE-
[BARBEYRARGUES
SAINT-VINCENT-
|D'OLARGUES
SALASC
[SATURARGUES
[SAUSSAN
[SAUSSINES
[SAUTEYRARGUES
[SAUVIAN
SERIGNAN
[SERVIAN

SETE

SIRAN

SORBS

|SOUBES
[SOUMONT
ISUSSARGUES
TEYRAN

Liste des arétés

ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-215 du 12 awril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-151 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2016-05-07297 du 31 mai 2016

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-152 dy 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL MN°2012-01-1425-153 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-154 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-221 du 12 avril 2011

ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2017-06-08523 du 07 juillet 2017

ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-789-223 du 12 awril 2011
ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-224 du 12 avril 2011

ARRETE PREFECTORAL N*DDTM34-2013-03-03054 du 29 mars 2013

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-155 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-0r1426156 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-157 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-158 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-158 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-160 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N*DDTM34-2013-03-03055 du 29 mars 2013

ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-233 du 12 avril 201

ARRETE PREFECTORAL N°20M12-01-1425-162 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL M°2012-01-1425-163 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-164 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-237 du 12 avril 201

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-165 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-046-17 du 09 janvier 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-166 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N° 2011-01-799-241 du 12 awril 2011

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-167 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-168 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-169 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-202 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-246 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-206 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1426170 du 27 juin 2012

ARRETE PREFECTORAL N°DDTM34-2017-07-08615 du 06 juillet 2017

ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-250 du 12 avril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-171 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-172 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-173 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N®2012-01-1425-174 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL M°2012-01-1425-175 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N® 2011-01-799-256 du 12 awril 2011
ARRETE PREFECTORAL N°2012-0N-1425-176 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°201M2-0N-1425-177 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N®2012-0N-1425-178 du 27 juin 2012
ARRETE PREFECTORAL N°2012-01-1425-179 du 27 juin 20012
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Engeeneéring

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SAS HABITAT ENGEENERING
Numéro de dossier | 22952
Date de réalisation | 23/08/2023

Localisation du bien | Avenue de la Gare
34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Section cadastrale | AD 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208
Altitude | 295.48m
Données GPS | Latitude 43.486494 - Longitude 2.772809

Désignation du vendeur | SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
BASOL BASOL par BASOL.

0 SITE 0 SITE » 2 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.
BASIAS Actifs BASIAS Actifs ’ 2 sites sontrépertoriés au total.
0 SITE 1 SITE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés MEDIA
1 SITE 0 SITE 124, rue Louig Budoin.

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus SIRET 750 675
0 SITE 0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 23/08/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Diagnostics Immobiliers

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

a a 8

i

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

E BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien
E BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Zone de 500m autour du bien

7 @ © Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, E,
E et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta_nce
(Environ)

¢3 | |SOCIETE CROS ADOLPHE Apprét et tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie, corroierie, peaux 62 m

vertes ou bleues)
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m D
(Environ)
AMOUROUX ENTREPRISE ANC. ) . ) - .
B1 SOCETE ALOI Entretien et réparation de véhicules automobiles (ou autres) 383 m
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SAS HABITAT ENGEENERING
Numéro de dossier | 22952
Date de réalisation | 23/08/2023

Localisation du bien | Avenue de la Gare
34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Section cadastrale | AD 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208
Altitude | 295.48m
Données GPS | Latitude 43.486494 - Longitude 2.772809

Désignation du vendeur | SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Edition en ligne du 23/08/2023
Réf. Interne : 2023-08-23-5532104

a a 8
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o

e

E]

E

EI Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso E] Elevage de bovin

E Carriere Elevage de volaille

@. Emplacement du bien ( :) Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos =], =], [ B3 &4 ¢t E3-

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de SAINT-PONS-DE-THOMIERES

5 . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
. En fonctionnement Non Seveso
Les marbriéres du Jaur
Centre de la commune |SAMAC —
34220 ST PONS DE THOMIERES Autorisation NON
) [ En fonctionnement Non Seveso
. RN 112 lieu-dit 'Bégot'
Valeur Initiale CARAYON Languedoc SAS —
34220 ST PONS DE THOMIERES Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
. - DOM DE PORTES
Coordonnées Précises |PORTES ET APPRAT
34220 ST PONS DE THOMIERES Autorisation NON
Etat d'activité Seveso
o (EIIGED Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune SAINT-PONS-DE-THOMIERES
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SAS HABITAT ENGEENERING
Numéro de dossier | 22952
Date de réalisation | 23/08/2023

Localisation du bien | Avenue de la Gare
34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Section cadastrale | AD 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208
Altitude | 295.48m
Données GPS | Latitude 43.486494 - Longitude 2.772809

Désignation du vendeur | SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé 000 AD 179, 000 AD 180, 000 AD 181, 000 AD 182, 000 AD 208

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
Avenue de la Gare AD 179, AD 180, AD 181, AD 182, AD 208

34220 SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C D zone D D

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de SAINT-PONS-DE-THOMIERES

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL LESPINOUSE Représentée par Mr HOMEZ
Acquéreur
Date 23/08/2023 Fin de validité 23/02/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

<

-~

- Article R112-3

W\ ars Y/ &

Lden 50
Ref. Code de I'urbanisme <

Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden = 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite

extérieure de la zone B

ou IP = B9 at une limite

comprise entre Lden 57 et 55

ou IP entre B4 at 72

Zone D : zone de bruit '
comprise entre la limite F
extérieure de la zone C

et la limite correspondant &
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES

AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d habitation directement liés
ou nécessaires a activité agricole

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Constructions a usage industriel,
commercial et agricole

57ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente

Equipements publics ou collectifs

s’ils sont nécessaires a I'activité
aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

Maisons d’habitation individuelles non
groupées

si secteur d’accueil déja urbanisé et

desservi par équipements publics
sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n’entrainent pas
d’augmentation de la population
soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures
d’isolation acoustique

autorisé sous conditions

Non autorisé

© DGAC 2004
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